
~

U n~~Les UNIVERSIDAD NACIONAL
Iife~DE VILLARRICA

du'~.J" r-: -,ü, .r r,f.~, DEL EspíRITU SANTO
Facultad de Ciencias Económicas

RESOLUCIÓN Nº 04 - Villarrica 19 de Enero de 2.021.
Acta Nº: 01- Consejo Directivo - 19 de enero de 2.021.

POR LA CUAL SE APRUEBA EL CALENDARIO DE ACTIVIDADES ACADÉMICAS, AÑO
LECTIVO 2.021 DE LA FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS DE LA UNIVERSIDAD
NACIONAL DE VILLARRICA DEL ESPIRITU SANTO. -.•-------------------------------------------

VISTO: El Acta N° 01 de la Sesión Extraordinaria del Consejo Directivo de la Facultad de
Ciencias Económicas y, ------- ----- ----- ---- ----- ---- ----------------- --------- ----------- ---------- ------

CONSIDERANDO:

Que, en la citada acta de la Sesión del Consejo Directivo, en el punto 5 se dispuso: "Estudio,
análisis y aprobación del Calendario Académico, Año Lectivo 2.021. ---------------

Que, se ha presentado por mesa de entrada de la Facultad N° 0000289 nota de la Directora
Académica Lic. Fátima Ramona Cardozo de Medina para el estudio y consideración de la
propuesta del Calendario Académico, para el Año Lectivo 2021 de la Facultad de Ciencias
Econó mi cas UNVES. --------------------- --------------------------------------

Que, el contenido normativo del Art. 35 de la Ley 3315/07, objeto de reglamentación
señala entre otras cosas: ------- ----- --------- ----- --------------- --------- --------------------------------

m) establecer ,el calendario académico de la Facultad.

Que, por Resolución W 01 del Consejo Directivo de fecha 19 de Enero de 2.021 el Consejo Directivo
de la Facultad de Ciencias Económicas, resolvió "AUTORIZARa la DECANAPro(. Mst. GLORIA
MERCEDESSANTOSDE TORRESv a la Secretaria del Consejo Directivo de la Facultad de
Ciencias Económicas Lic. SlLVIA ELlZABETH ANTAR BENÍTEZ a firmar las resoluciones
emanadas del Consejo Directivo de la Facultad de Ciencias Económicas de la Universidad
Nacional De Villarrica del Espíritu Santo". u u n u

POR TANTO. Yfundados en las disposiciones legales citadas y los fundamentos expuestos,
el Consejo Directivo de la Facultad de Ciencias Económicas de la Universidad Nacional
de Villarrica del Espíritu Santo: --------------------------------------------------------------------------

RESUELVE:

Art. 1°) APROBAR EL CALENDARIO DE ACTIVIDADES ACADÉMICAS, AÑO LECTIVO
2.021 DE LA FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL
DE VILLARRICA DEL ESPÍRITU SANTO como sigue: -------------------------------------------



, r: /

U n\~Le s UNIVERSIDAD NACIONAL
Iife~DE VILLARRICA

J.v'"vi" /"w...t,. d ¡",.t;u~ DEL EspíRITU SANTO
Facultad de Ciencias Económicas

CALENDARIO DE ACTIVIDADES ACADEMICAS 2021- FCE.

ACTIVIDADES FECHA

CURSO PREPARATORIO DE ADMISION 2022 . INICIO: 09 DE DICIEMBRE
DE 2021

CLAUSTRO DOCENTE DEL 08 AL 30 DE MARZO

TRABAJO FINAL DE GRADO

MATRICULA - PRIMERA ETAPA 18 DE ENERO AL 18 DE
FEBRERO

MATRICULA - SEGUNDA ETAPA 01 AL 30 DE JUNIO
DEFENSAS TRABAJO FINAL DE GRADO JULIO Y DICIEMBRE

PRIMERA ETAPA

INICIO DE CLASES 05 DEABRIL

MATRICULA 05 AL 30 DE ABRIL

ENTREGA DE PLAN DE CLASES Y PLAN EVALUATIVO 05 AL 30 DE ABRIL

10 EXAMEN PARCIAL 03 AL 21 DE MAYO

20 EXAMEN PARCIAL 07 AL 25 DE JUNIO

SOCIALIZACION DE PUNTAJES ACUMULADOS 12 AL 16 DE JULIO

RECUPERA TORIA 19 AL 23 DE JULIO

ENTREGA DE PLANILLA EVALUATIVA 21 AL 30 DE JULIO
APLICACIÓN DE LA EVALUACION DE DESEMPEÑO DOCENTE- 21 AL 30 DE JUNIOESTUDIANTES
ENTREAGA DEL RESULTADO DE DESEMPEÑO DOCENTE A SEPTIEMBREDGAIE

FINALIZACION DE CLASES 30 DE JULIO

EXAMENES PRIMERA OPORTUNIDAD 02 AL 17 DE AGOSTO

EXAMENES SEGUNDA OPORTUNIDAD 18 DE AGOSTO AL 01 DE
SEPTIEMBRE

EXAMENES TERCERA OPORTUNIDAD 02 AL 14 DE SEPTIEMBRE

SEGUNDA ETAPA

INICIO DE CLASES 01 DE SEPTIEMBRE

MATRICULA 01 AL 30 DE SEPTIEMBRE

ENTREGA DE PLAN DE CLASES Y PLAN EVALUATIVO 01 AL 30 DE SEPTIEMBRE

10 EXAMEN PARCIAL - 04 AL 22 DE OCTUBREhOEVllL4~

tI/:. .»!:~ Oorn"". ('~ n.



\:::\:/""/
U n~"-;L.es UNIVERSIDAD NACIONAl

Iife! DE VILLARRICA

Al~,"NL.,¡',~,...l.~,"/""'.'~ DEL EsplRITU SANTO
Facultad de Ciencias Económicas

2° EXAMEN PARCIAL 08 AL 25 DE NOVIEMBRE

SOCIALIZACION DE PUNTAJES ACUMULADOS 06 AL 16 DE DICIEMBRE

RECUPERA TORIA 13 AL 21 DE DICIEMBRE

ENTREGA DE PLANILLA EVALUA TI VA 20 AL 29 DE DICIEMBRE
APLICACIÓN DE LA EVALUACION DE DESEMPEÑO DOCENTE - 06 AL 16 DE DICIEMBREESTUD IANTES .
ENTREGA DEL RESULTADO DE DESEMPEÑO DOCENTE a DGAIE FEBRERO 2022

FINALIZACION DE CLASES 29 DE DICIEMBRE

EXAMENES PRIMERA OPORTUNIDAD 10 AL 26 DE ENERO 2022

EXAMENES SEGUNDA OPORTUNIDAD 27 DE ENERO AL 11 DE
FEBRERO DE 2022

EXAMENES TERCERA OPORTUNIDAD 14 AL 25 DE FEBRERO DE
2022

Art. 2°) Elevar la presente Resolución al Rectorado. u uu u_uu u u _

Lic.Silvia Elizabrtl,i~~1}rll
Secretaria


